РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       Пятое заседание                                                         пятого созыва

РЕШЕНИЕ

   26   декабря  2023 года					                     № 20
[bookmark: __DdeLink__19020_4056479302]
О внесении дополнений в решение
Земского собрания от 30 января 2020 года
 № 60 «О  Порядке принятия  решения о
 применении    к    депутату, члену        выборного
 органа местного          самоуправления,
выборному должностному лицу местного
 самоуправления мер                     ответственности

	Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 10.07.2023 года № 286 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации» внесены изменения  в Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», предложением прокуратуры Прохоровского района,  Уставом Петровского сельского поселения Прохоровского района, Земское собрание Петровского сельского поселения Прохоровского  района  р е ш и л о:
  1.Решение Земского собрания от 30 января 2020 года  № 60  «О  Порядке принятия  решения о   применении  к    депутату, члену        выборного
  органа местного          самоуправления, выборному должностному лицу местного  самоуправления мер    ответственности»
 п.7 дополнить  подпунтом 7.1следующего содержания: Депутат земского собрания сельского поселения, член выборного органа местного самоуправления(Глава администрации)  освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Петровского
Сельского поселения                                                 Г.И.Яловенко.